DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036  97Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 627 DE 05 DE JULHO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor RAFAEL DE
OLIVEIRA COSTA, matrícula nº. 57175429/2, ocupante do cargo de
TECNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, correspondente ao triênio
29.02.2011/2014, com gozo no período de 15.07.2022 à 13.08.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 824449

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 387/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 01 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022,
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 72, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e processo administrativo eletrônico nº 2022/834409.
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença nojo, por motivo de falecimento
de pessoa da família, à servidora: Celeste Waughan Sousa, matrícula nº
3164861/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período de
23/06/2022 a 30/06/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 824268

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 398 DE 05 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/822724.
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta
SEJUDH, abaixo identifi cados, Caravana para emissão de documentos e
atendimentos em cidadania e direitos humanos, no município de SANTA
BARBARA, CASTANHAL, ITUPIRANGA, ULIANÓPOLIS, IPIXUNA, MÃE DO
RIO E ABAETETUBA no período de 01 A 25/07/2022.

NOME CARGO MATRICULA
ANANDA ROCHA AGUIAR ASS, ADM 5511970

FRANCILENE MOURA MAGALHAES COSTA PAPILOSCOPISTA 5942635
JAIANE LIMA NEVES aux adm 60917/0-1

JONAS MANOEL DA SILVA DUARTE PAPILOSCOPISTA 6026931
LANNA TEIXEIRA SILVA Aux adm 128629-3

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS Auxiliar Técnico 28770
ELIZÂNGELA SILVA E SILVA Papiloscopista 128624-2

ANDRELINO DE SOUZA FIALHO MOTORISTA 57176410/1

R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E DUAS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SE-
JUDH, abaixo identifi cado, Caravana para emissão de documentos e aten-
dimentos em cidadania e direitos humanos, no município de SANTA BAR-
BARA, CASTANHAL, ITUPIRANGA, ULIANÓPOLIS, IPIXUNA, MÃE DO RIO E
ABAETETUBA no período de 03 A 25/07/2022.

NOME CARGO MATRICULA
JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA MOTORISTA 5484243

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 05 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 824648
PORTARIA N° 399 DE 05 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/783424.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH,
abaixo identifi cados, para Realização da Campanha de Verão. Meta PPA
CENPREN. No distrito de Mosqueiro, no período de 14 a 17/07/2022.

Nome Cargo Matrícula
ROBSON DE ASSUNÇÃO SOUZA GERENTE 5955744/3
MARIZA DA SERRA NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 3199762/1

SEBASTIÃO MOREIRA MACHADO AGENTE DE PORTARIA 57194387/1
MÁRIO AFONSO GUIMARÃES DOS SANTOS MOTORISTA 5386217/1

GLAICE DA SILVA NASCIMENTO TÉCNICA EM GESTÃO DE CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS 5917003/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 05 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 824725

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 388/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 01 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022,
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/576162.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo.

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
54188359/2 Jeanete da Silva Gomes 2022 04/07/2022 a 18/07/2022
54188359/3 Jeanete da Silva Gomes 2020 04/07/2022 a 18/07/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 824271

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 451/2022 - DAF/SEDEME - DE
01/07/2022, publicada no DOE 35.034, de 05/07/2022.
INCLUSÃO DO OBJETIVO: “Objetivo:representar a SEDEME no I Encontro Se-
torial para o Desenvolvimento do Agronegócio do município de Paragominas”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 824470
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 454/2022 – DAF/SEDEM -
BELÉM, 05 DE JUlHO DE 2022.
Nome:ROBERTO CARLOTA DE VASCONCELOS/Matricula:n°5959628/1/
Cargo:Coordenador/Origem:Belém-PA/Destino:Curuçá–PA/Perío-
do:01/07/2022/Diárias:0,5(meia)/Obejtivo: projeto– EVTEA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 824234
PORTARIA N° 453/2022 DAF/SEDEME -
BELÉM, 05 DE JULHO DE 2022.
Nome:MÁYRA CAROLINA GOMES GUIMARÃES/Matricula:n°5964421/1/
Cargo:Téc. Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-
PA/Destino:Redenção-PA/Dias:20a 26/06/2022/complementação Diá-
rias:1,0(uma)/Objetivo:representar a SEDEME no I Encontro Setorial para
o Desenvolvimento do Agronegócio do município Redenção.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 824229
PORTARIA N° 452/2022 DAF/SEDEME -
BELÉM, 05 DE JULHO DE 2022.
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n°31658/3/Cargo:Dire-
tor/Origem:Belém-PA/Destino:Redenção-PA/Período:20a 26/06/2022/Comple-
mentação Diárias:1,0(uma)Objetivo:representar a SEDEME no I Encontro Seto-
rial para o Desenvolvimento do Agronegócio no município Redenção.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 824210